
 

 
Prot. n. 4092/IV.2 del 04 luglio 2024    

      

       All’Albo on line  

                                                                              Agli Atti – Sito web www.iccampli.edu.it 

        

 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-202, Fondo Sociale Europeo Plus 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNAB-2024-39          Titolo progetto: IN CORDATA 

CUP E74D24001080007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 72 del 11 aprile 2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi  e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al PN “Scuola e competenze” 2021-2027;  

Visto l’Avviso pubblico relativo a “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025” in riferimento al Decreto sopra citato, prot. m.pi. AOOGABMI. 

REGISTRO UFFICIALE.U.0059369 del 19-04-2024; 

Vista la delibera n. 7 del 12/12/2023 del Collegio docenti con la quale l’Istituto ha aderito 

genericamente alle iniziative del PN Scuola e competenze 2021-2027;  

Vista la delibera n. 7 del 14/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione alle iniziative del PN Scuola e 

competenze 2021-2027; 

Vista la propria candidatura n. 3463 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 30/05/2024;  

Visto il Decreto MIM  n. 21 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie definitive del Piano 

Estate; 

Vista la Lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024   “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus Autorizzazione 

progetti.” con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposta inoltrata, per un 

totale di € 51.920,00; 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004092 - 04/07/2024 - IV

.2 - I

http://www.iccampli.edu.it/


 

 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;  

Rilevata la necessità di assumere al bilancio l’importo autorizzato per il progetto al fine di consentire 

l’avvio delle attività programmate  

 

DECRETA  

 

di assumere al bilancio nel programma annuale 2024 il finanziamento di € 51.920,00 per  il  progetto 

indicato nella tabella sottostante: 

 

Obiettivo Sotto- azione Progetto Importo Autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNAB-2024-39 51.920,00 euro 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), sarà iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 

01 “Fondi Sociali Europei (FSE)”(liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 

(FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 

2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-39” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).  

 

              

                Il Dirigente Scolastico 

         Antonietta Di Taranto 

         (firmato digitalmente) 

 

 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004092 - 04/07/2024 - IV

.2 - I


